
 

 

1|4 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA  
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA ŠUMPERKA 

NA KOMPENZACI NÁKLADŮ ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY 
 

 
 
 

město Š u m p e r k 

zastoupené:  Mgr. Zdeňkem Brožem, starostou 

sídlo:  Šumperk, nám. Míru 1, PSČ 787 01 

IČO:  00303461 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk 

číslo účtu:  27-1905609309/0800 

 

jako poskytovatel 

 

a 

Šumperské sportovní areály s.r.o. 

zastoupené:   Ing. Františkem Šmejkalem, jednatelem 

sídlo:   Šumperk, Lidická 2819/81, PSČ 787 01 

IČO:   27786781 

bankovní spojení:  ČSOB a.s., pobočka Šumperk 

číslo účtu:  č.ú.212399201/0300 

 

jako příjemce 

 

  

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“) 

a v souladu s usnesením Zastupitelstva města Šumperka č. 1371/09 ze dne 17.09.2009, kterým 

byl deklarován veřejný zájem týkající se provozu dále specifikovaného zařízení, a na jehož základě 

byl příjemce pověřen k zajištění dále specifikovaného závazku veřejné služby, tuto smlouvu 

o poskytnutí dotace z rozpočtu poskytovatele na kompenzaci nákladů závazku veřejné služby. 

 

 

Článek I. 

Povinnosti poskytovatele, závazek veřejné služby 

1. Poskytovatel se po dobu účinnosti této smlouvy zavazuje poskytovat na základě této smlouvy 

příjemci dotaci na kompenzaci nákladů dále specifikovaného závazku veřejné služby, a to 

každoročně ve výši odpovídající částce uvedené v rozpočtu poskytovatele, schváleném 

Zastupitelstvem města Šumperka. 

2. Dotace pro příslušný kalendářní rok bude příjemci převedena bezhotovostním převodem 

na bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 30 dnů od schválení rozpočtu 

poskytovatele, v němž bude uvedena přesná výše dotace pro daný kalendářní rok 

včetně jmenovitého uvedení příjemce a výslovného popisu účelu poskytnutí dotace, které 

bude v souladu se závazkem veřejné služby dle této smlouvy, nerozhodne-li příslušný orgán 

poskytovatele svým usnesením o jiném termínu poskytnutí dotace, případně nebude-li mezi 

smluvními stranami uzavřen splátkový kalendář, na základě kterého bude poskytovatel 

poskytovat dotaci příjemci ve splátkách. 



2|4 

3. Závazkem veřejné služby se pro účely této smlouvy rozumí zajišťování činností spojených 

s provozováním sportovního zařízení pronajatého s účinností od 01.01.2010 od společnosti 

Podniky města Šumperka a.s., IČO: 65138163 (kdy město Šumperk je jediným akcionářem 

této společnosti), a to konkrétně zimního stadionu včetně sousední budovy s technologickým 

zázemím (strojovna) a přilehlými pozemky ve vlastnictví společnosti Podniky města Šumperka 

a.s. Zimní stadion se nachází v Šumperku na ulici Žerotínova 55B a je tvořen z: 

 

a) pozemky vč. staveb, které jsou součástí těchto pozemků, a to: 

- pozemek st.p.č. 3108 (objekt občanské vybavenosti – zimní stadion), 

- pozemek st.p.č. 3109 (strojovna), 

- pozemek st.p.č. 4490 (přístavba šaten), 

- a dále pozemky st.p.č. 1257/128 a 1257/159, 

vše v k.ú. Šumperk. 

 

b) soubor movitých věcí - HIM a DHIM, tvořících vnitřní vybavení. 

 
Článek II. 

Účel a časová použitelnost dotace a finanční vypořádání dotace 

1. V souladu s ust. § 10a odst. 5e) zákona o rozpočtových pravidlech stanovuje poskytovatel, 

že příjemce smí dotaci použít pouze k pokrytí případné účetní ztráty dosažené v příslušném 

kalendářním roce, která vznikne v souvislosti s následujícími činnostmi příjemce: 

 

- zajišťování provozu zimního stadionu k výukovým a sportovním činnostem, k realizaci 

doplňkových sportů (krasobruslení, in-line brusle, a ostatní), výstavnictví a podobných 

činností, dále ke kulturním a podobným činnostem a poskytování ostatních služeb 

pro návštěvníky sportovního zařízení, 

- zajišťování údržby a oprav zimního stadionu, 

- dovybavování zimního stadionu drobným majetkem pro zlepšení kvality a atraktivity 

nabízených služeb pro návštěvníky zařízení, a to v souladu se smlouvou uzavřenou 

s vlastníkem sportovního zařízení a přilehlých pozemků uvedených v čl. I. odst. 3 této 

smlouvy. 

 

Příjemce musí výše uvedené činnosti vykonávat co nejhospodárněji. Příjemce nesmí dotaci použít 

na běžné ekonomické aktivity společnosti. 

2. Příjemce je povinen ročně předkládat příslušnému orgánu poskytovatele vyúčtování 

poskytnuté dotace, a to vždy nejpozději do 30.06. následujícího kalendářního roku 

za předchozí kalendářní rok. Roční vyúčtování musí vyhodnotit a projednat kontrolní orgán 

příjemce (dozorčí rada), která vydá k vyúčtování své stanovisko. Vyúčtování bude předloženo 

ve formě: 

Výnosy: - výpis z účetní evidence příslušných výnosových analytických účtů 

vztahujících se k předmětu provozu v druhové skladbě 

Náklady: - výpis z účetní evidence příslušných nákladových analytických účtů 

vztahujících se k předmětu provozu v min. členění: 

- náklady na údržbu a opravy areálu v druhovém členění 

- náklady ostatní provozní zejména  

• náklady na dovybavení areálu do max. výše pořizovací ceny  

40.000,-Kč/ks (drobný hmotný majetek) pro zlepšení zatraktivnění 

nabízených služeb 

• náklady na mzdy a náklady na povinné pojistné a srážky z mezd za 

pracovníky příjemce pracující na zimním stadionu 

• náklady za spotřebované energie -dle druhu a dle období 

• náklady ostatní - ostatní služby, nájem, pojištění, pomocný 

materiál, apod. 



3|4 

3. Poskytovatel v souladu s ust. § 18 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech, stanovuje 

příjemci, že je povinen poskytnutou dotaci zrealizovat a profinancovat nejpozději do konce 

kalendářního roku, v němž dotaci obdržel, pokud příslušný orgán poskytovatele svým 

usnesením nestanoví jinak. 

4. V souladu s ust. § 20 odst. 3 zákona o rozpočtových pravidlech poskytovatel požaduje vrácení 

dotace nebo její části do 30.06. roku následujícího po poskytnutí dotace, a to v případě 

nevyčerpání dotace na stanovený účel dle čl. II. odst. 1.  

5. V případě, že výše dotace pro běžný rok nebude krýt náklady strany druhé na úhradu 

provozních nákladů, vynaložených v souvislosti se zajišťování závazku veřejné služby dle této 

smlouvy, se poskytovatel zavazuje, že nekrytou část příjemci uhradí v plné výši, a to nejpozději 

do 30 ti dnů po projednání vyúčtování dotace příslušným orgánem poskytovatele. 

 

Článek III. 

Účetní evidence dotace 

1. Příjemce, který je účetní jednotkou ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, je povinen vést ve svém účetnictví řádnou a samostatnou evidenci 

čerpání přijaté dotace ve vazbě na schválený roční plán nákladů a výnosů na daný kalendářní 

rok. 

 

Článek IV. 

Ukončení činnosti příjemcem, přeměna nebo zrušení likvidací 

1. Pokud příjemce dotace v průběhu roku ukončí svou činnost, je povinen tuto skutečnost 

neprodleně písemně oznámit odboru finančnímu a plánovacímu MěÚ a vrátit poskytnutou 

dotaci v plné výši na účet poskytovatele do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení 

dle této věty poskytovateli. V případě, že příjemce část poskytnuté dotace vyčerpal, předloží 

neprodleně vyúčtování dotace v rozsahu a termínu stanoveném v článku II. této smlouvy 

a nevyčerpané prostředky vrátí na účet poskytovatele do 30 dnů od předložení vyúčtování 

poskytovateli. 

2. Příjemce dotace je povinen neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat 

poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení likvidací, v případě přeměny i o tom, na který 

subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 

Článek V. 

Kontrola 

1. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu podle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení se zákonem 

č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Příjemce se zavazuje umožnit osobám pověřeným poskytovatelem provést kdykoli 

(i v průběhu realizace této smlouvy) komplexní kontrolu postupu a výsledků plnění účelu 

dle této smlouvy, včetně použití finančních prostředků, předložení na vyžádání veškerých 

dokladů a zabezpečení vstupu do objektů, zařízení a provozů,  

na pozemky a do jiných prostor příjemce, pokud souvisí s realizací a s plněním této smlouvy. 

 

Článek VI. 

Sankce 

 

1. Porušení podmínek uvedených v této smlouvě je považováno za porušení méně závažné  

ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Odvod  

za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem: 

 

 

 



4|4

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba bude v případě
porušení jednotlivých ujednání uplatňována kumulativně)

Výše odvodu v %
z celkově poskytnuté
dotace

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů
od data uvedeného ve smlouvě

5 %

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů
od data uvedeného ve smlouvě

10 %

Nedodržení termínu vrácení dotace nebo její části uvedeného
ve smlouvě

5 %

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se uzavírá v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, a se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace
a příjemce souhlasí s jejím zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně i s jejím jiným zveřejněním
např. na internetových stránkách, úřední desce apod.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží příjemce a další
budou uložena na odboru finančním a plánovacím a odboru MěÚ.

4. Tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje smlouvu o poskytování finančního příspěvku
(dotace) na úhradu provozních nákladů, vzniklých při užívání najatého sportovního zařízení
(zimní stadion) v Šumperku ze dne 30.11.2009 vč. uzavřených dodatků.

5. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.12.2027. Před uplynutím sjednané doby
smlouva zanikne v případě, že příjemce přestane vykonávat závazek veřejné služby
specifikovaný v čl. I. této smlouvy.

6. Ke schválení a podepsání splátkového kalendáře dle čl. I. odst. 2 této smlouvy je
poskytovatelem pověřen/a vedoucí Odboru finančního a plánovacího.

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Šumperka č. 749/17
ze dne 04.05.2017.

V Šumperku dne: 09.05.2017


